

GROUPE SAMSE

SAMSE - Société anonyme au capital de 3 458 084 €
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2
056 502 248 R.C.S GRENOBLE
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2018 CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2018 (données en millions d'euros)

	ACTIVITE NEGOCE			ACTIVITE BRICOLAGE			ACTIVITE DU GROUPE		
	2018	2017	% Evol.	2018	2017	% Evol.	2018	2017	% Evol.
1 ^{er} trimestre	250,3	236,2	6,0	61,9	59,9	3,4	312,2	296,1	5,4
2 ^{ème} trimestre	315,5	294,4	7,2	82,1	76,1	7,9	397,6	370,4	7,3
3 ^{ème} trimestre	275,1	257,4	6,9	76,7	74,5	3,0	351,8	331,9	6,0
4 ^{ème} trimestre	290,2	269,7	7,6	75,0	72,1	4,0	365,2	341,9	6,8
Total Année	1 131,1	1 057,7	6,9	295,7	282,6	4,6	1 426,8	1 340,3	6,5

Activité du quatrième trimestre 2018

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe reste bien orienté sur le quatrième trimestre 2018 avec une progression de 6,8% par rapport à 2017 (+5,9% à périmètre comparable).

Les deux activités du Groupe sont en augmentation, avec respectivement +7,6% pour le Négoce (+5,8% à périmètre comparable) et +4% pour le Bricolage (+6,1% à périmètre comparable).

Activité cumulée au 31 décembre 2018

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'élève à 1 427 M€ au titre de l'année 2018 et affiche une croissance de 6,5% par rapport à 2017 (+5,4% à périmètre comparable).

Le chiffre d'affaires des enseignes de l'activité Négoce s'établit à 1 131 M€ au 31 décembre 2018, en hausse de 6,9%. Retraite des mouvements de périmètre, l'activité comparable est également en progression de 5,4%. Pour rappel, le Groupe a pris le contrôle de la société ZANON TRANSPORTS fin septembre 2018 (contribution effective au chiffre d'affaires consolidé à compter de cette date, pour 1,3 M€). Cette entité était précédemment consolidée en mise en équivalence. Basée à Sassenage (Isère), ZANON TRANSPORTS effectue des prestations de transports dont environ la moitié est réalisée pour des sociétés du Groupe. Cette société emploie 65 personnes et son chiffre d'affaires annuel s'élève à 13 M€.

Le chiffre d'affaires Bricolage ressort à 296 M€, progressant ainsi de 4,6% à périmètre réel. En comparable, et après prise en compte des effets de périmètre sur les magasins de bricolage, l'activité affiche une bonne progression de 5,4%, nettement supérieure à l'évolution du marché du Bricolage (-0,36% à fin décembre, en glissement annuel selon la Banque de France).

Perspectives

Le Groupe SAMSE compte poursuivre sa stratégie de développement du maillage existant des négoce multi-spécialiste et des magasins de Bricolage, tout en renforçant ses activités de spécialistes. Dans le cadre de cette stratégie et en vue de répondre tout spécialement aux attentes de la clientèle, le Groupe crée un nouveau concept d'agence autour d'une enseigne spécialisée « MPPI ».

Il s'agit d'une enseigne spécialisée dans la distribution des produits de second œuvre (plaque de plâtre, produits isolants, cloisons et plafonds) permettant de disposer d'une grande disponibilité des produits et d'une profondeur de gamme pertinente. L'enseigne compte déjà 10 points de vente à ce jour, (1 création et 9 transformations de sites) principalement situés dans le quart sud-ouest de la France.

Le Groupe utilise la notion de " comparable " pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2017 et 2018.